¥

AIMHHHCTPAIINA 'OPOJA I0XKHO-CAXAJIMHCKA

IMOCTAHOBJIEHHUE

or 24.01.2023 Ne 209-na

O  BHECEHHH  H3MEHEHHH B
MYHHULHIATEHYIO nporpammy
«Pa3sBUTHe NOTPeOUTENBCKOTO PHIHKA
ropoackoro oxpyra «Iopor IOxHo-
Caxamuack» Ha 2020-2025 romem»,
YTBEPIKJEHHYI0  MOCTAHOBJIEHHEM
aaMUHUCTpalMu ropoaa  HOxwo-
CaxanuHcka oT 16.07.2019
No 1998-na

B coorsercTBUM co cTaTheii 16 Penepansioro 3axkoHa ot 06.10.2003 131-®3 «06
OOIIMX MPUHLMIIAX OpPraHM3alliid MECTHOTO camoympasnenus B Poccuiickoit demeparmmy,
crarbeli 37 Ycrasa roponckoro okpyra «lopoa HOsxHo-Caxanusck», pemenuamu [oponckoit
HAymer ropoma IOxno-Caxanmuucka or 08.12.2021 Ne 790/34BH-21-6 «O 6tomxere
ropozckoro okpyra «l'opon I0xuno-Caxanuack» Ha 2022 ron 1 Ha IUtaHoBHI#H nepuon 2023
u 2024 ronos» (B pemakuuu or 07.12.2022 Ne 1073/51BH-22-6), ot 07.12.2022
Ne 1069/5181-22-6 «O Gromkete ropoackoro okpyra «lopon FOxuo-Caxanunci» Ha 2023
rox ® Ha nmnaHOBbIH mnepuon 2024 wn 2025 romgos», aAMHHMCTpaUMA ropoja
l0xHo-CaxaanHCKa DOCTAHOBJISAET!

I. BHeCTM B MYHMUMNAJBLHYIO NMporpaMmy «PasBUTHE NOTPeGHMTENLCKOFO pPEIHKA
ropoackoro okpyra «fopoa IOmno-Caxamuuck» Ha 2020-2025 rogsi», YTBEpPXIEHHYIO
NI0CTaHOBJIEHHEM aAMHHHCTpauuK ropoja FOxno-CaxamuHcka ot 16.07.2019 Ne 1998-na
(zanee - [IporpamMma) ciemyolye H3MEHEHUA:

1.1. B pasnene «O6beMBbl H HCTOYHHUKH DUHAHCHPOBAaHUAY nacnopra [TporpaMmer:

1.1.1. Hudpst «139894,3» 3ameHHTE IMdpamu «119265,9»,

1.1.2. Tabnuiry H3NOKKUTE B CEAYIOIIEH peNaKIIMM:

Tonml Bcero ObnactHoii GromkeT MecTusiit 610mxeT
2020 20598,5 0 20598,5
2021 23910,8 0 23910,8
2022 24436,6 0 24436,6
2023 24440,0 0 24440,0
2024 25440,0 0 25440,0




Fozs 440,0 0 440,0 '

HUroro: 119265,9 0 119265,9

1.2. B nynxre 4 pasuena «OxujaeMele pesynsTarsl peaimsauu [IporpamMen
nacrnopta [Tporpammel undper «101,3» 3aMmeHHTs LUdpamu «100,2».

1.3. B a63aue mecroM pasnena 3 «[Iporso3 KOHEUHBIX pe3yJIBTATOB MY HHLMIIATBEHON
nporpaMMel» 1bps «101,3» 3amenuTs nndpamu «100,2».

1.4. B IIpunoxkenun Ne 1 k ITporpamme:

1.4.1. B rpade «3Hauerne (10 rofiaM peatn3alliu)» CTpokH 1.5:

- nuopy «1», coorsercrayoyio 2022-2025 ronaM, 3aMEeHHTD LU@POit «0»;

- uudpy «6» 3aMeHHTh HbpoH «2».

1.4.2. B rpade «3HaueHHe (N0 rogaM peanusaunu)» cTpoku 1.7 uudpsl «10» 1 «11»,
coorsercraylomue 2022-2023 rogam, 3aMeHHTD Lbpamu «I» 1 «10» cOOTBETCTBEHHO.

1.4.3. B rpade «3HaueHHe (O rofaM peamHsalMH)» CTPOKH 2.5 uudppsl «75,0» u
«76,0», cootBerctBylomme 2022-2023 romaM, 3aMeHWTh LuppamMu «66,2» u «67,7»
COOTBETCTBEHHO.

1.4.4. B rpade «3naueHue (110 rofiaM peain3alnn)» CTpokH 4.4:

- uudpy «6», coorBeTcTBylOMyI0 2022-2025 ronam, 3aMeRHTE LHQpoii «O»;

- uudps «30» 3aMeHuTH LUdpoil «o».

1.5. B Ilpanoskennu No2 k TIporpamme:

1.5.1. B rpadax «2022», «2023» crpoku 1 mubpu «102,6», «102,7» 3ameHUTS
uudpaMu «95,2», «98» COOTBETCTBEHHO.

1.5.2. B rpadax «2022», «2023», «2024», «2025» crpoxu 4 nugpper «101,1»,
«101,15», «101,25», «101,3» samenuts mudpamu «100,8», «100,2», «100,2», «100,2»
COOTBETCTBCHHO.

1.5.3. B rpadax «2022», «2023» ctpokn 5 undpst «3,0», «3,1» 3aMeHHTs HUpaMu
«2,8», «2,8» COOTBETCTBEHHO.

1.6. Tlpunoxxkerne Ne 3 k [IIporpaMme M3JIOXMTE B HOBOM pemakuHy
(npunoxenue Ne 1).

1.7. Tlpunokenne Ne 4 k [IlporpaMme H3NOKHTE B HOBOH  pefakuuu
(npunoxenue Ne 2).

2. Oy 6a1KOBaTh HacTosllee nocTaHoBneHue B rasere «1OxHo-CaxaqMHCK cerofHs»
M pa3sMecTHTh Ha opULMANLHOM caliTe amMHHMCTpanyH ropona YOxHo-CaxanuHcka.

3. KOHTpO/Mb HCHONHEHHS MMOCTAHOBACHHA aAMHHMCTPAlMM ropoja BO3JIOXHTh Ha
aupexropa JlemapraMeHTa NpPOAOBOJBCTBEHHEIX PECYPCOB H IMOTPEeOMTENBCKOrO PHIHKA
annapara agMHHHCTpaunu ropoaa IOxno-Caxanuncka (Kysenxosa P.B.).

Hcnonansiomuii 0013aHHOCTH M3pa ropoaa A.B.Kopansuyx



PECYPCHOE OBECIIEYEHHE

PEAJIM3AIIMH MYHHULMUIIAJILHOM IIPOT'PAMMBI
«PA3BUTHE MOTPEBHTEJILCKOTI'O PBIHKA 'OPOACKOI'O OKPYTA

«"'OPOA 10 KHO-CAXAJIMHCK» HA 2020 - 2025 IT'OAbI»
3A CYET BIOJUKETHBIX CPEACTB

ITpunoxenue Ne 1
K MIOCTAHOBJICHHIO afAMHHHCTPAlUuH

ropoza IOxHo-Caxanuncka
or 24.01.2023 Ne R09-ma

Iipunomensue Ne 3

K MyHHUHRaNbHo#H [ Iporpamme
«PasBuTHe notpebuTensckoro prHKa
TOpOACKOTo OKpyra

«T'opon H0xHOo-Caxanuncin

Ha 2020 - 2025 roapm

HauMenoBanue

Hcnonnutemn | Kon GlomkeTHoi knaccubukanun | Beero mo Pacxozpl Mo rofiaM peanM3saluy, ThIC. py6Geit
MYHHUIHNATBHOM MyHurunaneH| I'PBC 1LICP P3,[Ilp| BP |mynumun| 2020 2021 2022 2023 2024 | 2025
NpOrpaMMEl, oil aneHOH
MOANPOIpAMMEI, NpOrpaMMel, porpaMm
MEpPONpHATHS noanporpaMm e
Bi,
MEpPONPHATHS
YHULHNanbHasA X 902 |0700000000| x x | 119265,9| 20598,5 (23910,8 | 24436,6 | 24440,0 | 25440,0 | 440,0

nporpamma «PaspuTHe
OTpeOHTENBCKOTO PHIHKA
poackoro okpyra «l'opog




[FOsHO-Caxanunck» Ha 2020
- 2025 roae, AmnMuaucTpan| 902 (0700000000 x x |[118943,1§ 20563,5 |23813,0( 24366.,6 | 24400,0|25400,0| 400,0
us (JI[[PullP)
Anmunmctpan| 902 0700000000 x X 3228 35,0 97.8 70,0 | 40,0 40,0 40,0
us (MKY
«YrpaBiieHHe
nenaMu
HHHCTpALl
¥ ropoja
HOsxHO-
CaxanHHCKay)
OcHoBHoe MeponpusTie 1. |Anmunuctpan| 902 [0700120990| 0412 | 240 | 4850,7 | 3650,7 0,0 0,0 400,0 | 400,0 '| 400,0
(dopMHpOBaHHE mst (JI[IPullP)
COBPEMECHHOH
HH(pPacTPyKTypEI TOProBoi
0Tpacyiu H cdepsl yCIIyT,
MOBLIILIEHHE
TePPHTOPHANLHOH
IOCTYITHOCTH 00BbeKTOB
TOPrOBITH H YCIIYT
Meponpustue 1.4. Anmuaucrpan | 902 |0700120990| 0412 | 240 | 12929 92,9 0,0 0,0 | 400,0 | 400,0 | 400,0
Brinonnenue pabot mo s ([ TPullP)
MepeMeEeHHI0 CAMOBOJILHO
YCTAHOBNEHHBIX H
HE3aKOHHO HAXOAALIUXCH Ha
TEPPHTOPHH TOPOIACKOIO
okpyra «l'opoa FOxHo-
CaxanuHcK»
HeCTallHOHAPHEIX 00BEKTOB
TIOTPEOHTENBCKOTO PhIHKA,
(uHaHCHpYEMEIX 13
01oKeTa ropoACKOro OKpyra




«I'opon HOsco-Caxanuncky

Meponpusrue 1.5.

HECTAlHOHAPHEIX 00BEKTOB
NOTPEOHTENRCKOrO PHIHKA,
MpHOOpeTeHHBIX 3a cyer
OIOMKETHBIX CPENCTB
[ropoackoro okpyra «I'opon
I0xuH0-Caxamuncion

[IpuoGperenue i ycraHoBKa fius (JITPuITP)

A AMHHHCTpALl

902

0700120990

0412

240

3557.8

3557,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OcHoBHOE MeponpusTHe 2.
JKOHOMMYecKas (LieHOBas)
JOCTYITHOCTB TOBapoOB H
CIIYT JUIA HaceNeHHs

lns (TTPHIIP)

A TMHHHCTpAI]

902

0700200000

0502

810

1111924

15212,8

22613,0

24366,6

24000,0

25000,0

0,0

MeponpusTre 2.1.
[Ipenocrarnenne cybeumun
H3 OromKeTa ropoackoro
oxpyra «['opox FOxno-
CaxanHHCI) IOpHAHYECKNM
ITHIIaM (32 HCKIFOYEHHEM
rOCYapCTBEHHBIX
(My HHIIMNATEHEBIX)
yIpeRaeHnH),
OKa3bIBAIOINHM YCITyTH GaHb
110 PETyNUpyeMBIM Tapudam,
a BO3MEIEHHE YacTH
Earpa‘r 110 cofiepxkaHmnio 6anp

A IMHHHCTpAIT
s (J[TPullP)

902

0700280100

0502

810

29163,0

15212,8

13950,2

0,0

0,0

0,0

0,0

eponpuaTne 2.5.
penocTasicHse cybcuann
3 GromKeTa roposIcKOro
kpyra «[opon HOx#o-

AIMUHHCTpaL
us (JIIPullP)

CaxanuHck»

902

0700280101

0502

810

820294

0,0

8662,8

24366,6

24000,0

25000,0

0,0




MYHHLMNATEHOMY
YHHTAPHOMY IIPEANPHATHIO
«baHu-2» ropoackoro
oxpyra «I opox HOxmo-
CaxaimHcKk» Ha BO3MEINEHHE
3aTparT Mo cofepkaHuio HaHb

nmobeavrenei ropoacKoro

msa (JIIIPulIP)

OcHOBHOE MepornpHaTHE 4. X 902 (0700400000 =x X 32228 | 17350 | 1297,8 | 70,0 40,0 40,0 | 40,0
ObGecneuenne
0011eCTBEHHOIO NNPH3IHAHHKS
M MOBHILICHHE MIOTEHLHANa
[roproBoii oTpacii # cepsl
cJIyr
[Meponpusatue 4.1. Anmunuctpan| 902 10700420990| 0113 | 240 | 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
[posenenune meponpuaThid, ma (JIITPulIP)
HaMpaBIeHHBIX HA Aamunuctpan| 902 (0700420990| 0113 | 240 | 240,0 0,0 50,0 70,0 40,0 40,0 40,0
CTHMyNHpoBaHHe aenoBod s (MKY
AXTHBHOCTH « YnpasneHHe
XO34IHCTBYIOLIMX CYOBEKTOB, [nenaMu
OCYIIECTBIAIOMIUX A IMHHHCTPAL]
nesTeNsHOCTh Ha HH ropoaa
noTpebuTensckoM peiHKE  [FOXHO-
(dbecTuBans, HTOrOBBIX CaxanuHcKa»)
[KOH(epeHLIHii) B o
Meponpusarue 4.3. X 902 |0700420990| 0113 | x 1282,8 | 12350 | 478 0,0 0,0 0,0 0,0
TTpoBeneHue exXeroqHOro
TOPOACKOTO CMOTpa-
[KOHKypCa Ha JTyJiiee
HoBOroHee oopMieHHe
TIpEANPHATHIH
noTpeOHTEIBCKOrO PhIHKA
4.3.1. Tloompenue Anmunnctpan| 902 [0700420990| 0113 | 880 | 1200,0 | 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




CMOTpa-KOHKypca
JIEHEHHBIM IPH30M

4.3.2. TlpnoGpetenue AmvurncTpan| 902 0700420990 0113 | 240 82,8 35,0 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0
OykeToB LIBeTOB, INakeToB [ (MKY
Ha AePEBAHHOH OCHOBE I [« YIipaRiieHHe
Bpy4eHHs nmobeauTenaM neaMH
rOPOACKOTO CMOTpa- AJIMHHHCTpAI]
lkoHKypca HH ropoaa
HOsHOo-
CaxannHckay
eponpusitue 4.4, Anmvunnctpart| 902 |0700480740| 0412 | 810 | 1200,0 0,0 1200,0 | 0,0 0,0 0,0 0,0
penocTaBieHHe CyOCHHH Tﬂﬂ (AITPul1P)

a BO3IMEILEHHE YacTH
aTpar, CBA3aHHBIX C
OBOTOZHHM CthOpMIIEHHEM
ObexToB noTpebUTEBCKOrO
BIHKA M NIPHACTAIOMIHX K
HM TEPPHTOPHIH




PECYPCHOE OBECITEYEHHE
N [IPOHO3HASI (CTIPABOYHAS) OHEHKA PACXOXOB

Ipunoxenne Ne 2
K TIOCTAHOBJIEHUIO aIMUHHCTPALIKH

ropoaa KOxuo-Caxanuncka
or 24. 01 2023 Ne 209-na )

[Tpunoxenue Ne 4

K MyHHLHnanbHoi [IporpaMme
«PasBuTHe NOTpeOHTENBCKOrO PEHIHKA
rOpOZICKOTO OKpyra

«T'opog, KOxHo-CaxamHHCK»

Ha 2020 - 2025 ronem

M0 MICTOYHUKAM ®UHAHCUPOBAHUSA MYHHIIHIIAJLHON NPOrPAMMBI
«PA3BHTHE ITOTPEBUTEJILCKOI'O PBIHKA T'OPOACKOI'O OKPYTA
«TOPOX FOXKHO-CAXAJIMHCK» HA 2020 - 2025 I'O/JIbl»

HauMeHoBaHHe Hcrounnk dpunancuposanus Bcero no Ouenka pacxofoB, rozsl (Teic. pyOneii)
MYHHLMIIATb
HOIi 2020 2021 2022 2023 2024 2025
nporpamMmMe
MyrunHnansHas nporpaMma Bcero 1192659 | 20598,5 | 23910,8 | 24436,6 | 24440,0 | 254400 440,0
«Pa3BuTHE MOTPeOHTENBCKOTO
PBIHKA FOPOICKON0 OKPYra denepansueni GromxKeT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«I'opoa OxHo-CaxanuHCK» Ha o
2020 - 2025 rozbm obnacrroii Gromxer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
GromiceT MyHHIHNIAILHOTO 119265,9 20598,5 | 23910,8 | 24436,6 | 24440,0 25440,0 440,0
ofpa3loBaHua
BHEOOKETHBIE thOHABI 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




Ocnosroe MeponpusThe 1. Bcero 4850,7 3650,7 0,0 0,0 400,0 4060,0 400,0
dopMHpoBaHHE COBpEMEHHOH
HH(PACTPYKTY Pl TOPrOBO thenepanbubiit 6romxer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OTpaciiH u cqepHl YCYT, .
NOBIIICHHE TEPPHTOPHATLHOM obnactHo# Ol0mKeT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
AOCTYHHOCTH OOBEKTOB 610DKET MyHHIHITANBHOTO 4850,7 3650,7 0,0 0,0 400,0 400,0 400,0
TOPTOBJIH ¥ yCiTyT obpasopanus
BHeOlomKeTHBIE POHABI 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OcHOBHOE Meponpusitie 2. Bcero 111192,4 | 15212,8 | 22613,0 | 24366,6 | 24000,0 | 25000,0 0,0
OxoHoMuueckas (1leHOBas)
JOCTYIIHOCTb TOBAPOB H YCIyT thenepansHuLi G101KET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
AT HacEIert o6nacTHO# GlomkeT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OIOKET MYHHITHNIANIEHOTO 1111924 15212,8 | 22613,0 | 24366,6 | 24000,0 | 25000,0 0,0
obpazopaHuA
BHeOIomKeTHEIE HOHABI 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OcHorHOe MepornpuaTae 4. Bcero 32228 1735,0 1297,8 70,0 40,0 40,0 40,0
Obecneuenne ob1eCcTREHHOTO
[PH3HAHHS ¥ TIOBHIIICHHE tdenepanpHbIii GromKET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
[IOTCHAHAIA TOPrOBOH OTPACIH | o e ThoM Gromxer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
H ceprl yciyr
Ol0mKeT MYHHLMIANEHOTO 32228 1735,0 1297.8 70,0 40,0 40,0 40,0
o0pa3zoBaHuA
sHe6IoIKETHEIE (DOHML 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




